
Sistema licenciado para CONTABILIDADE RIBAS SS  

RECEITA LÍQUIDA 841.215,11 

DESPESAS COM PESSOAL (5.255,55) 

 
 

 
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

 
 

Código Classificação Descrição 

RECEITA BRUTA SERVIÇOS PRESTADOS 

Saldo Atual 

388.683,20 
 

 
 

427 3.1.2.03.000003 (-) ISS (28.288,03) 
 

 
604 3.1.1.04.000007 
650 3.1.1.04.000015 
651 3.1.1.04.000016 

RECEITA DE PROJETOS 
PROJETO "IMPULSIONE SUA CARREIRA" 
PROJETO ESCUTAÇÃO 
PROJETO IMPULSIONE PRETAS 

187.875,00 
25.500,00 

147.375,00 
15.000,00 

 
 

411 3.1.1.05.000001 RECEITAS DO TRABALHO VOLUNTARIADO 182.077,50 
 

RECEITAS COM DOAÇÕES 110.867,44 

 
 

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (731.359,72) 

 
 

 
 

 
341 4.2.2.02.000001 ALUGUÉIS DE IMÓVEIS (61.476,00) 

 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES (206,68) 

 
 

 
354 4.2.2.04.000001 
356 4.2.2.04.000003 
357 4.2.2.04.000004 
358 4.2.2.04.000005 
359 4.2.2.04.000006 
360 4.2.2.04.000007 
361 4.2.2.04.000008 
362 4.2.2.04.000009 
363 4.2.2.04.000010 
365 4.2.2.04.000012 
533 4.2.2.04.000016 
570 4.2.2.04.000018 
588 4.2.2.04.000019 
643 4.2.2.04.000027 
647 4.2.2.04.000028 
648 4.2.2.04.000029 
326 4.2.2.04.000030 
321 4.2.2.04.000031 

ENERGIA ELÉTRICA 
TELEFONE / INTERNET 
POSTAIS E TELEGRÁFICAS 
CURSOS E TREINAMENTOS 
MATERIAL DE ESCRITÓRIO 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 
ASSESSORIA CONTÁBIL 
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS 
MATERIAIS DE CONSUMO 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE 
DESPESAS DIVERSAS 
AJUDA DE CUSTO ADMINISTRAÇÃO 
BRINDES 
BENS DE PEQUENO VALOR 
SEGUROS 
MANUTENÇÃO E REPARO 

(1.400,53) 
(7.852,89) 
(2.041,74) 
(2.234,67) 
(2.668,08) 
(1.150,16) 
(4.800,00) 

(604.015,37) 
(477,00) 

(1.751,53) 
(3.233,56) 

(130,00) 
(2.775,00) 

(24.521,58) 
(710,00) 
(668,90) 
(370,37) 
(584,64) 

 
 

317 4.2.2.05.000003 HOSPEDAGEM (438,48) 
 

 
368 4.2.2.06.000001 
535 4.2.2.06.000011 

DESPESAS FINANCEIRAS 
JUROS PASSIVOS 
TARIFA BANCÁRIA 

(2.596,99) 
(1,65) 

(2.595,34) 

 
 

 
 

 
 

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ 
PRESIDENTE 
CPF: 341.195.718-23 

RUTE DA SILVA RIBAS 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/0-0 
CPF: 644.730.408-44 

DESPESAS COM VIAGENS E REPRESENT. (438,48) 

DESPESAS GERAIS (661.386,02) 

350 4.2.2.03.000005 TAXA DE FISCALIZAÇÃO - TFE (206,68) 

ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS (61.476,00) 

492 4.2.2.01.000010 

521 4.2.2.01.000012 

TRANSPORTES 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 

(98,35) 

(5.157,20) 

653 3.1.1.03.000001 RECEITAS DOAÇOES 110.867,44 

RECEITA DE TRABALHO VOLUNTARIO 182.077,50 

DEDUÇÕES (28.288,03) 

412 3.1.1.02.000002 SERVIÇOS PRESTADOS - PALESTRAS 388.683,20 

Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL Folha: 0001 
C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35 Número livro: 0001 
Período: 01/01/2023 - 31/12/2023   

 



Sistema licenciado para CONTABILIDADE RIBAS SS  

 
 
 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023 

 
Código Classificação Descrição Saldo Atual 

 RECEITAS FINANCEIRAS 11.569,16 
432 3.1.3.01.000001 JUROS DE APLICAÇÕES 11.567,36 
434 3.1.3.01.000003 DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 1,80 

   

 RESULTADO OPERACIONAL 0,00 
   

   

 RESULTADO ANTES DO IRPJ E DA CSLL 121.424,55 
   

   
 SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO 121.424,55 

 
 
 
 

 
  

 
 

BEATRIZ MARQUES MENDES DINIZ 
PRESIDENTE 
CPF: 341.195.718-23 

RUTE DA SILVA RIBAS 
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP189117/0-0 
CPF: 644.730.408-44 

Empresa: CRUZANDO HISTORIAS ASSOCIACAO CIVIL Folha: 0002 
C.N.P.J.: 30.745.930/0001-35 Número livro: 0001 
Período: 01/01/2023 - 31/12/2023   

 


